[image: image1.jpg]

Совет Убеженского  сельского поселения
Успенского района
64 сессия

РЕШЕНИЕ
от 22 января 2018 года                                                                               № 172

ст. Убеженская

О внесении изменений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 14 сентября 2016 года № 109 «О налоге на имущество физических лиц»
В целях приведения нормативных правовых актов Убеженского сельского поселения Успенского района  в соответствие с действующим законодательством Совет Убеженского сельского поселения Успенского района  р е ш и л:

          1. Внести в  решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 14 сентября 2016 года № 109 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – решение) следующее изменение :

 1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1)жилые дома, квартира, комната;
	0,3

	– объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	– единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	– гаражи и машино-места;

	– хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	2) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
	1

	– объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.

	3) прочие
	0,5

1.2. Дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Убеженского сельского поселения Успенского района С.А. Гайдука.

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Убеженского сельского
поселения Успенского района

                               С.А. Гайдук